2

[image: ]
ДЕМИДОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от  « 17 » апреля 2025 года                                                                                № 97/30
О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов

Демидовский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу муниципальные нормативные правовые акты:
- решение Демидовского районного Совета депутатов от 24.12.2019 № 55 «О Порядке принятия в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- решение Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 28.01.2020 № 6 «Об утверждении Порядка принятия в Демидовском городском поселении Демидовского района Смоленской области решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- решение Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 23.03.2021 № 26 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 28.01.2020 № 6 «Об утверждении Порядка принятия в Демидовском городском поселении Демидовского района Смоленской области решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- решение Совета депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 24.12.2019 № 65 «Об утверждении Порядка принятия в Пржевальском городском поселении Демидовского района Смоленской области решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- решение Совета депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 29.04.2021 № 15 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 24.12.2019 № 65  «Об утверждении Порядка принятия в Пржевальском городском поселении Демидовского района Смоленской области решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- решение Совета депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 25.12.2019  № 44 «О Порядке принятия в Борковском сельском поселении Демидовского района Смоленской области решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- решение Совета депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 25.03.2021 № 9 «О внесении изменений решение Совета депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 25.12.2019  № 44 «О Порядке принятия в Борковском сельском поселении Демидовского района Смоленской области решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 73-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- решение Совета депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 26.12.2019  № 47 «О Порядке принятия в Заборьевском сельском поселении Демидовского района Смоленской области решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- решение Совета депутатов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 19.12.2019  № 45 «О Порядке принятия в Слободском сельском поселении Демидовского района Смоленской области решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- решение Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 22.06.2020  № 19 «О Порядке принятия в Титовщинском сельском поселении Демидовского района Смоленской области решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- решение Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 26.03.2021 № 15 «О внесении изменений решение Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 22.06.2020  № 19 «О Порядке принятия в Титовщинском сельском поселении Демидовского района Смоленской области решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 73-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Поречанка» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Демидовского
окружного Совета депутатов

                        А.Ф. Семенов
	 Глава муниципального образования
«Демидовский муниципальный округ»
Смоленской области
                               С.В. Николаев

image1.png